Extrauagantes

et oritate apostolica cōmittatur audiende: co-
gnoscende: decidēde: et sine debito terminā de
necessaria earundem causarum aduocatione.

Proterea qz aliq̄ ex supradict̄ causis i ea-
dem romana curia sup petitorio et diuersis cu-
rijs ipsi regni sup possessorio tractat̄: volum⁹
qz i eisdē causis i diuersis curijs sup petitorio
et possessorio vnico vnito et eodē tertio pendē-
tibus: suspēso petitorio: et censuris sup hoc la-
tis in possessorio: in curijs eorūdē iudicium co-
ram quib⁹ cause possessorijs pendēt: de p̄senti
pcedat̄: causeqz ipse sup hmōi possessorio infra
bienniū terminēt et finiat̄. Alio qn biēnio
elapso: liceat partib⁹ ip̄is pcedere super peti-
torio: et vlt̄er⁹ dic̄ causis expeditis super pos-
sessorio aut hmōi: biennio elapso altera partiu
litigātium corā iudice cōpetenti aucte aplica
deputato poterit ius suū psequi: ip̄eqz aposto-
licus iudex infra aliud bienniū causam in pe-
torio terminare teneat̄. Qd si nō fecerit cā ipsa
ab eo aduocata et lis penitus extincta censeā-
tur. Et si forsan aliquis eorūdē iudicū cuius-
uis sibi cōmisit cause expeditionē maliciose p-
rogare: aut differre p̄sumpserit excoicationis et
omniū bh̄ficioz suoz puationis penas ip̄o fa-
cto incurrat. a q̄ quidē excoicationis pena ab-
solui nequeat: nisi a nobis et successoribus no-
stris romanis p̄fiscib⁹ ac in mortis articulo.
Quodqz de cetero in litteris expediendis in
regno Frācie delphinatu et terris alijsqz domi-
nijs p̄dictis fuerit stare sup h̄ edito p̄ Joban-
nem. xxiij. papā prefatū et excessus si qui fuerit
corrigat̄. Et qz p̄pter assiduas guerras et no-
uitates q̄ continue vigent in dicto regno: pre-
tenditur ecclesias dñi vacāt grauatas i taxa et i
am reformata i cillio Eōstānciensis: q̄ reducta
est ad medietatē antiquę taxę: q̄ grauata i ea-
dem taxa platus pmouend⁹ soluat cōia et mi-
nuta fuita: q̄ plures ex gallis annatā vocāt:
tū p vera estimatiōe fructuū ecclesie monaste-

rii ad que sit p̄motus: eaqz in dicta cācellaria
et camera aplica inuolabiliter obseruari man-
damus: et qz in supradict̄ concessiōib⁹ regnū ac
regē maxima sum⁹ charitate cōplexi credēduz
est nō inmerito vt se deuotos obediētes erga
sanctā romanā ecclīaz exhibebāt. Quare vo-
lumus et eisdē auctoritate et tenore statuimus
qz p̄fatus rex infra quattuor mēses p̄missa ac-
ceptare et obseruare: ac in regno: delphinatu:
et dominijs hmōi obferuari facere: necnō infra
alios duos p̄fatos quattuor imēdiate sequen-
tes mēses: sup acceptatiōe et obseruatiōe alijs-
qz p̄missis omnib⁹ et singulis: p̄ suas patētes
litteras nos et sedē p̄fatā certificare teneatur.
Alio qn p̄tes littere et inde secuta cūqz sint
cassa et irrita nulliusqz roboris vel momenti.
Hos enī ex nūc put ex tunc irritū decernim⁹
et inane: si secus sup his a quocūqz quis auctori-
tate sciēter vel ignoranter cōtigerit acceptari.
Nulli ergo omnino hominū licet hāc paginā
nostraz cōcessiōis: intētionis aut voluntat̄
cōstitutionis: declaratiōis: indultū: manda-
ti et statuti infringere: vel ei ausu temerario cō-
trahere. Si q̄s aut̄ hoc attentare p̄sumpserit: in-
dignationē omnipotētis dei: et beatorum Pe-
tri et Pauli apostolorū eius se nouerit incurru-
rum. Datū Rome apud sanctū Petrū: anno
incarnatiōis dñice. M. cccclxxij. septimo Id⁹
augusti: pontificatus nostri anno primo.

**Macrobii in libro de deo Socratis vulgariū
est elogiū. Sumas incensiones dei: nō in thū-
re vel pigmentis: sed in actiōib⁹ grāz cōsistere.
Sumas igit ineffabili deo agim⁹ grāz: q̄ tan-
dē ad finē hui⁹ opis Clemē. totiusqz iuris ca-
nonici cursum et cōpletionē: feliciter et salubrit̄
perduxit: Jobem de Amerbach et Jobem fro-
ber. de Hāmelburg Basilee impressiōni ope-
rā dātib⁹: Regnante Maximiliano rege Ro-
manoz incl̄ p̄ro. Ann. salutis. M. cccc. Kal-
endis decembris. Rector Vale.**

Ad studiosos iuris alumnos Sebastianus Brant.

Si Clementis opus: post cuncta volumina iuris
Canonici cupias perlegere o inuenis:

Hoc lege quod nuper viridijs caractere pressit

Dignum opus imprimis: vrb̄ Basilee tibi.

Perfectum inuenies: omniqz ex parte notatū

Totum opus: et nihil hic quod queruleris abest.

Et si fors cupies extraqz videre vagantes:

Hic omnes poteris cernere. cuncta legas.

Hanc scio: nec vereor plane affirmare decenter:

Hui⁹ hui⁹ impressiōni consimilem esse librum.

Credere si verbis tibi non placet optime lector:

At saltem labor hic det tibi: opusqz fidem.

Multa ego per sperari: si que fortasse fuere

Per me visa minus: da veniam oro. Vale.

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DUSSELDORF

CR 121